

Szczecin, dnia 22.02.2016 r.

PROTOKÓŁ

z kontroli

*Pracowni Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie
przeprowadzonej w dniu 15.02.2016 r.*

przez lek. Annę Lipińską, Kierownika Działu Immunologii Transfuzjologicznej,
Z – cę Dyrektora ds. medycznych RCKiK w Szczecinie.

Podstawa prawna:

*Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi
(Dz. U. z 2014 r. poz. 332- tekst jednolity)*

oraz

*Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r.
w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą
w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne,
w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami
(Dz. U. z 2013 r. poz. 5.)
w tekście protokołu określane w skrócie „Rozporządzeniem”.*

Kierownikiem Pracowni Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi jest mgr inż.
specjalista laboratoryjnej transfuzjologii medycznej. Obowiązki zastępcy
kierownika pełni mgr

Pracownia jest dobrze wyposażona w sprzęt do wykonywania badań
immunohematologicznych. Jednak ze względu na stale zwiększającą się na liczbę badań
konieczne byłoby wprowadzenie metody automatycznej, która zmniejsza możliwość popełnia
błędów administracyjnych, ograniczy prowadzenie dokumentacji pisemnej oraz umożliwi
prowadzenie archiwizację wyników badań w formie elektronicznej.

W pracowni poza wyżej wymienionymi osobami zatrudnionych jest 4 diagnostów
laboratoryjnych: I

oraz 5 techników analityki medycznej: I

W lipcu 2015 r. został przyjęty kolejny diagnosta
laboratoryjny , która odbywa szkolenie z zakresu immunologii
transfuzjologicznej i obsługi banku krwi. Oprócz wyżej wymienionych osób badania
immunohematologiczne w czasie pozaregulaminowym wykonuje I
diagnosta laboratoryjny zatrudniona na dyżurach.

Książka badań kwalifikacyjnych do podania immunoglobuliny anty - RhD prowadzona jest bez zastrzeżeń. Wszystkie badania wykonywane w tym celu zawierają wnioski: „kwalifikuje się „ lub „ nie kwalifikuje się”.

Formularze do wydawania wyników badań immunohematologicznych są zgodne z obowiązującymi przepisami. Oryginały wyników badań konsultacyjnych otrzymanych z RCKiK przechowuje się w Pracowni Serologii Transfuzjologicznej, a do Klinik/ Oddziałów wydaje się dwie kopie za poświadczeniem zgodności. Jedna kopia przeznaczona jest dla lekarza prowadzącego, a druga dla pacjenta. Takie postępowanie jest zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 4 stycznia 2013 r.

W czasie wykonywania badań z zakresu immunologii transfuzjologicznej korzysta się z procedur zatwierdzonych przez Dyrektora RCKiK w Szczecinie.

Pracownia Serologii Transfuzjologicznej uczestniczyła w 2015 r. cztery razy w zewnętrznej kontroli jakości badań serologicznych organizowanej przez Instytut Hematologii i Transfuzjologii i uzyskała pozytywne oceny. Kierownik Pracowni przeprowadza również wewnętrzną kontrolę jakości badań serologicznych wykonywanych przez poszczególnych pracowników. Materiał do tych sprawdzianów dobiera się prawidłowo. Protokoły z kontroli prowadzone są w sposób czytelny. Kierownik Pracowni dokonuje oceny poszczególnych pracowników.

Cała dokumentacja Pracowni prowadzona jest w sposób czytelny i staranny.

Stwierdzono, że w lodówce, w której przechowuje się odczynniki, krwinki wzorcowe oraz próbki krwi sprawdza się temperaturę trzy razy w ciągu doby. Raz w roku przeprowadza się walidację urządzeń przy użyciu termometru atestowanego. Walidacje i przeglądy techniczne wirówek, wirówko - czytnika oraz inkubatora są wykonywane przez pracowników serwisu.

Z-CADYREKTORA
ds. medycznych
REGIONALNEGO CENTRUM
KRWIODAWCZYWA I KRWIOLECZNICTWA
Szczecin
lek. Ewa Kłosińska
specjalista lab. transfuzjologii med.

Zalecenia:

1. Kwalifikację poliwalentnych odczynników antyglobulinowych wykonywać zgodnie z wytycznymi przedstawionymi w „Medycznych zasadach pobierania krwi, oddzielania jej składników i wydawania, obowiązujących w jednostkach organizacyjnych publicznej służby krwi”.
2. Prawidłowo wykonywać, odczytywać i zapisywać miana przeciwciał w odczynnikach diagnostycznych.

DYREKTOR
REGIONALNEGO CENTRUM
KRWIODAWCZYWA I KRWIOLECZNICTWA
Szczecin
lek. Ewa Kłosińska
Specj. Transfuzjologii Klinicznej